Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 60/2020/REI/IFTO, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

RESULTADO PRELIMINAR
CONCESSÃO DE BOLSAS-CULTURA A PROJETOS DE EXTENSÃO

VINCULADOS ÀS AÇÕES DE ARTE E CULTURA

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pelo Decreto Presidencial de 3 de
abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 4 de abril de
2018, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o resultado preliminar do processo de seleção de Projetos de
Extensão vinculados às ações de Arte e Cultura, a ser executado pela Pró-
Reitoria de Extensão por meio da Coordenação de Arte e Cultura e
das Coordenações e Diretorias de Extensão dos campi do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, fomentado com recursos
financeiros da Assistência Estudantil da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis
e da Pró-Reitoria de Extensão, a serem implementados no período de
outubro de 2020 a junho de 2021, conforme segue:

1. RESULTADO PRELIMINAR

Campus Araguatins
Proposta Autor Pontuação

TecMusic: aulas de violão durante e pós cenário
pandêmico

Matheus
Batista

Barboza
Coimbra

92.00

Barqueiros e construtores de barcos de
Araguatins : narrativas, memórias e

experiências.
Lucinalva
Ferreira 89.00

IFNews Cultural
Cassia

Maria de
Sousa
Pereira

70.00

Campus Araguaína
Proposta Autor Pontuação

Preserve a informação, cuide do livro e aprenda
a gerar renda de forma artesanal.

Rozangela
Martins da

Silva
69.67

Campus Colinas do Tocantins
Proposta Autor Pontuação

EMPODERAMENTO FEMININO: O PAPEL SOCIAL
E PERFORMÁTICO DA MULHER NA CULTURA

Julia Alves
Rodrigues 99.25

Etapas do Edital REI/IFTO 1108968         SEI 23235.006790/2020-31 / pg. 1

E PERFORMÁTICO DA MULHER NA CULTURA
TOCANTINENSE CONTEMPORÂNEA

Rodrigues
Carvalhal

99.25

Campus Dianópolis
Proposta Autor Pontuação

Levantamento Histórico e Material do Museu
Municipal Manoel Aires Cavalcante de Dianópolis

- TO

Wilson
Rodrigues
de Lima
Junior

71.50

Campus Avançado Formoso do Araguaia*
Proposta Autor Pontuação

---- -----
Campus Gurupi

Proposta Autor Pontuação

Museu Virtual do Tocantins ao Maranhão
Rodrigo
Araujo
Fortes

89.00

RPG no desenvolvimento da criatividade,
interpretação e interação social.

Ageu
Pereira de
Almeida

70.50

GuruImpro: Long Form
Marli

Fernandes
Magalhaes

68.00

Campus Avançado Lagoa da Confusão*
Proposta Autor Pontuação

---- ----- -----
Campus Palmas

Proposta Autor Pontuação

Intercâmbios em gravuras
Pablo

Marquinho
Pessoa
Pinheiro

98.25

Reviva Raul: a beleza do maluco
Luiz

Gustavo
Ramos de

Arruda
95.25

Vivências de Dança
Mirelle da

Silva
Freitas

58.50

Campus Paraíso do Tocantins*
Proposta Autor Pontuação
---------- ---------- ----------

Campus Avançado Pedro Afonso
Proposta Autor Pontuação

Espaço Arte e Cultura: “Seu Cantinho no
Campus”

Mirian
Peixoto

Soares da
Silva

94.75

DANCIFTO
Carmen
Maria

Coimbra
Manhaes

70.50

Campus Porto Nacional*
Proposta Autor Pontuação

---- ---- -----

Etapas do Edital REI/IFTO 1108968         SEI 23235.006790/2020-31 / pg. 2

* Não houve submissão de projetos.

Palmas, 14 de outubro de 2020.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior,
Reitor, em 14/10/2020, às 16:47, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1108968 e o código CRC 7E1794A6.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -

Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.006790/2020-31 SEI nº 1108968

Etapas do Edital REI/IFTO 1108968         SEI 23235.006790/2020-31 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital REI/IFTO 1108968